
関 西 合 唱 団 創 立 7 0 周 年 

記念のつどいのご案内 

 
 
拝啓 
晩秋の候 皆さまいかがお過ごしでしょうか。 
さて、おかげさまで当団は来る 11 月 8 日に創立 70 周年を迎えることとなります。これ

もひとえにＯＢの皆さまを始めとして、多くの方々のご支援ご協力のおかげと心よりお礼

申し上げます。そこで、感謝の気持ちを込め、下記のとおり創立 70 周年記念のつどいを

開くことになりました。 

つきましてはＯＢの皆さまにお集まりいただき、現団員とともに旧交を温めたいと思い

ます。 
関西合唱団はこの 70 年間、日本のうたごえ、大阪のうたごえを推し進めるうえで大き

な役割を果たしてきました。それは、その時々の団員の皆さんの努力や営みが重なり合っ

てこそ、歩んでくることができたと思います。皆さんの多くが、青春時代を合唱団で過ご

される中で、よかったことや楽しかったこと、あるいは苦しかったことやほろ苦い思い出

もあったかと思います。楽しく歌いかわしながら、そんな懐かしい思い出の数々も振り返

ることができればと思っております。 
ぜひとも万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますよう心よりお願い申し上げます。  

 
敬具 

2018 年 11 月 
関西合唱団 

団長 山本 則幸 
 

記 
 
日 時 2019 年 2 月 11 日（月・祝）12 時 30 分から 14 時 30 分 
場 所 ホテル京阪京橋グランデ 7 階かがやきの間 

（ＪＲ｢京橋｣駅北口すぐ、京阪電車｢京橋｣駅上） 
     大阪市都島区東野田町 2 丁目 1-38 
     Tel. 06-6353-0321 
会 費 ７，５００円（家族・夫婦でご出席の方は、お二人で１３，０００円） 

     （当日受付にて申し受けます） 
 
 
恐れ入りますが、12 月 20 日(木)までに返信ハガキにて出欠をお知らせください。 


